
Uchwała Nr  III / 31 / 24 

Rady Gminy Dąbrówno 

z dnia 18 czerwca 2024 roku 

w sprawie wyznaczenia dodatkowego przedstawiciela Gminy Dąbrówno do Związku Gmin 
Regionu Ostródzko-Iławskiego „Czyste Środowisko”. 

  

Na podstawie art. 70 ust. 3 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym  (Dz. U.  
z 2024 r. poz. 609 z późn. zm.) oraz art. 11 ust. 2 Statutu Związku Gmin Regionu Ostródzko – Iławskiego 
„Czyste Środowisko” (Dz. Urz. Województwa Warmińsko-Mazurskiego z 2023 r. poz. 5616), Rada 
Gminy Dąbrówno uchwala, co następuje: 

§ 1. 

Na dodatkowego przedstawiciela Gminy Dąbrówno w Związku Gmin Regionu Ostródzko-Iławskiego 
„Czyste Środowisko” wyznacza się Panią Marię Fierek – Radną Rady Gminy Dąbrówno. 

§ 2. 

Traci moc uchwała Nr II/14/18 Rady Gminy Dąbrówno z dnia 30 listopada 2018 r. w sprawie 
wyznaczenia dodatkowego przedstawiciela Gminy Dąbrówno do Związku Gmin Regionu Ostródzko-
Iławskiego „Czyste Środowisko”. 

§ 3. 

Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Dąbrówno. 

§ 4. 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

Przewodniczący Rady Gminy 
  

                                                                                                      Kamil Ruciński 
 
 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

Uzasadnienie  

do Uchwały Nr III / 31 / 24 

Rady Gminy Dąbrówno 
z dnia 18 czerwca 2024 roku 

w sprawie wyznaczenia dodatkowego przedstawiciela Gminy Dąbrówno do Związku Gmin 
Regionu Ostródzko-Iławskiego „Czyste Środowisko”. 

 

 Zgodnie z treścią art. 70 ust. 1 i 3 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym  
w skład zgromadzenia wchodzą wójtowie gmin uczestniczących w związku. Statut może przyznawać 
określonym gminom więcej niż jeden głos w zgromadzeniu. Dodatkowych przedstawicieli wyznacza 
zainteresowana rada gminy. 

W świetle postanowień art. 70 ust. 1 cytowanej ustawy w skład zgromadzenia Związku 
Międzygminnego wchodzą wójtowie gmin uczestniczących w związku. Tak więc każda z gmin 
uczestniczących w związku międzygminnym posiada w zgromadzeniu, z mocy ustawy, po jednym 
głosie. 

Jednakże według przepisu art. 70 ust. 3 można ustalić w statucie Związku Międzygminnego, że 
jedna lub więcej gmin uczestniczących w związku będzie posiadać więcej niż jeden głos. W takim 
przypadku dodatkowych przedstawicieli wyznacza rada gminy, której statut przyznaje więcej głosów  
w zgromadzeniu. Zgodnie z §11 ust. 2 Statutu Związku Gmin Regionu Ostródzko – Iławskiego „Czyste 
Środowisko”, gmina Dąbrówno ma prawo do dwóch przedstawicieli. 

Mając powyższe na uwadze podjęcie przedmiotowej uchwały jest uzasadnione. 


